GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS (SEGER)

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE PROFESSOR P (PEDAGOGO) E PROFESSOR B

EDITAL SEGER/SEDU N° 34/2026

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS - SEGER e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU,

tendo em vista o Edital SEGER/SEDU nº 01/2024, de 11 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial dos Poderes do

Estado, edição de 13 de dezembro de 2024 e suas respectivas retificações, RESOLVEM:

PRORROGAR por 06 (seis) meses o prazo de validade do Concurso Público SEGER/SEDU nº 01/2024 para os cargos de

Professor B e Professor P – Pedagogo, homologado pelo Edital SEGER/SEDU nº 17/2025, publicado no Diário Oficial em 30 de

julho de 2025, a contar de 30 de janeiro de 2026.

Vitória/ES, 21 de janeiro de 2026.

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação